



# LähiTapiola Maksuturva

TUOTESELOSTE JA EHDOT  
Voimassa 1.9.2022 alkaen

 LÄHITAPIOLA

## Elämänturvayhtiö – talouden, terveyden ja turvallisuuden asialla

Monille tärkeintä elämässä on läheisten turvattu elämä. Kun tuntee olonsa turvatuksi, uskaltaa elää enemmän ja täydemmin. Me olemme asiakkaiden omistama elämänturvayhtiö. Se tarkoittaa, että olemme asiakkaidemme ja heidän läheistensä turvallisuuden, talouden ja terveyden asialla.

### Vakuutuksen tiedot verkkopalvelussa

Verkkopalvelusta löydät vakuutus sopimuksesi tiedot ja siihen liittyvät ehdot. Verkkopalvelussa voit myös tarvittaessa tehdä sopimukseesi muutoksia.

### Autamme mielellämme

Jos sinulla on kysyttävää vakuutuksestasi tai tarvitset apua korvauksen hakemisessa, voit soittaa meille numeroon 09 453 8000 (ma – pe klo 8 – 18, la 9 – 15). Voit lähettää meille myös viestin verkkopalvelussa.

### S-ryhmän bonus

Voit saada S-ryhmän Bonusta useimmista vahinko- ja henkivakuutuksistamme. [www.lahitapiola.fi/bonus](http://www.lahitapiola.fi/bonus)

### LähiTapiolan omistaja-asiakkaana hyödyt ja voit vaikuttaa

Keskinäisessä yhtiössä vakuutuksenottajat omistavat yhtiön. Omistaja-asiakkaanamme hyödyt yhtiön tuloksesta ja voit vaikuttaa toimintaamme.

# Ominaisuuksia pähkinänkuoressa

	Työkyvyttömyysvakuutus eli päiväraha ohimenevän työkyvyttömyyden varalta	Kuolemanvaravakuutus
Miksi vakuutusturva?	Ohimenevä työkyvyttömyys voi aiheuttaa tilanteen, jossa tulotasosi alenee tilapäisesti. Korvauksella pystyt kattamaan sairauden tai vamman aiheuttamaa tulonmenetystä.	Korvaus turvaa läheistesi taloutta, jos sinä menehdyt. Omaisesi voivat esimerkiksi maksaa luottosi.
Mitä korvaa?	Maksamme sinulle päivärahaa, jos joudut työkyvyttömäksi sairauden tai vamman vuoksi. Korvauksia maksetaan koko vakuutusaikana enintään 365 päivältä.	Maksamme edunsaajillesi korvauksen, jos menehdyt vakuutuksen voimassa ollessa.  Kun haet vakuutusta, edunsaajaksi merkitään kuolinpesä. Voit muuttaa edunsaajaa kirjallisesti esimerkiksi verkkopalvelussa.
Vakuutusmäärä	Voit valita päivärahan suuruuden vakuutusta hakiessasi: 10, 15 tai 20 euroa.	20 000 euroa kertakorvauksena
Ostavastuu-aika	30 vuorokautta	Ei ole
Kenelle korvaus maksetaan?	Vakuutetulle	Edunsaajille
Korvauksen verotus	Päiväraha on veronalaista ansiotuloa.	Lähiomaiselle maksettava korvaus on perintöveron alaista. Jos edunsaaja ei ole vakuutetun lähiomainen, kuolemantapauskorvaus on veronalaista pääomatuloa.

Tässä on yleinen kuvaus tuotteen ominaisuuksista, tutustuthan huolellisesti myös koko tuoteselosteeseen ja vakuutusehtoihin.

## LähiTapiola Maksaturva luoton maksun turvaksi

LähiTapiola Maksaturva auttaa sinua selviämään luottosi lyhennyseristä, jos tulet työkyvyttömäksi. Maksaturva auttaa myös läheisiäsi luottosi takaisinmaksussa, jos menehdyt.

Maksaturva on määräaikainen sopimus ja on voimassa enintään viisi vuotta. Maksaturva sisältää aina päivärahan ohimenevän työkyvyttömyyden varalta sekä kuolemanvaraturvan. Kartoitamme vakuutustarpeesi huolellisesti, ja Maksaturva mitoitetaan siten, että se vastaa lainaan liittyviä vastuitasi.

Maksaturvan hintaan vaikuttavat valittu turvan laajuus sekä syntymävuotesi.

Voit hakea vakuutusta täytettyäsi 18 vuotta. Vakuutusta on haettava viimeistään sen vuoden aikana, kun täytät 55 vuotta. Sopimus on voimassa enintään viisi vuotta. Päivärahaturva voi päättyä jo aiemmin, jos päivärahaa on maksettu yhteensä 365 päivän ajalta vakuutusajana.

## Korvauksen maksaminen

Maksamme työkyvyttömyysvakuutuksesta korvauksen vakuutetulle, kun yhtäjaksoinen työkyvyttömyysjakso on kestänyt yli 30 päivää. Omavastuu-aika alkaa kulua aikaisintaan lääkärin hoidon alkamispäivästä. Osittainen työkyvyttömyys ei oikeuta korvaukseen.

Maksamme kuolemanvaravakuutuksesta korvauksen edunsaajalle, jos vakuutettu kuolee vakuutuksen voimassa ollessa. Kun haet vakuutusta, edunsaajaksi merkitään kuolinpesä. Voit muuttaa edunsaajaa kirjallisesti esimerkiksi verkkopalvelussa.

Jos haluat, että korvaus maksetaan avopuolisellesi, hänet on erikseen nimettävä edunsaajaksi, sillä avopuoliso ei kuulu yleisesti käytetyn ”omaiset”-edunsaajamääräyksen piiriin.

## Miten korvausta haetaan?

Korvaushakemuksen sekä ohjeet korvauksen hakemiseksi saat lahitapiola.fi-sivustolta. Korvaushakemuksen liitteeksi tarvittavat asiakirjat ja tiedot toimitat omalla kustannuksella LähiTapiolalle. Tarkempia ohjeita korvauksen hakemista varten saat myös soittamalla puhelinpalveluumme 09 453 8000 (ma – pe klo 8 – 18, la 9 – 15)

### Korvauksen hakemisen määräajat

Korvauksen hakijan on tehtävä korvaushakemus LähiTapiolalle kirjallisesti vuoden kuluessa siitä, kun korvauksen hakija on saanut tietää

- voimassa olevasta vakuutuksesta,
- vahingon sattumisesta ja
- mitä vahingosta seurasi.

Korvaushakemus on tehtävä viimeistään kymmenen vuoden kuluessa vahingon sattumisesta tai sen seurauksista. Jos vaatimusta ei esitetä tässä ajassa, korvauksen hakija menettää oikeutensa korvaukseen.

Jos korvauksen hakija antaa vilpillisesti väärää tai puutteellisia tietoja, hän voi menettää oikeutensa korvaukseen tai maksettavaa korvausta voidaan alentaa.

Selvitämme ja maksamme korvaukset mahdollisimman nopeasti, viimeistään kuukauden kuluessa hakemuksen ja tarvittavien selvitysten saapumisesta. Jos korvauksen maksaminen kuitenkin viivästyy, maksamme korkolain mukaisen viivästyskoron.

## Mitä vakuutukset eivät korvaa?

Vakuutusehdoissa on lueteltu ne tilanteet, joissa korvausta ei makseta tai joissa sitä voidaan alentaa. Seuraavassa selvitetään merkittävimpiä yleisiä rajoituksia.

Tahallinen vahingon aiheuttaminen estää yleensä korvauksen saannin. Vakuutetun itsemurhasta maksetaan kuitenkin kuolemantapauskorvaus, jos kuolemanvaravakuutus on ollut voimassa yli vuoden ennen itsemurhaa.

Työkyvyttömyysvakuutuksesta ei makseta korvausta, jos tilapäisen työkyvyttömyyden (sairausloman) syynä on jokin seuraavista:

psykkinen sairaus tai oire tai muu mielenterveyden häiriö tai stressistä johtuva tila.

Korvausta ei makseta myöskään, jos vakuutetun kuolema tai sairaus on aiheutunut

- ihmisiä joukoittain vahingoittaneen, ydinreaktioon perustuvan aseiden tai laitteen vaikutuksesta
- ydinvastuulaissa kuvatussa ydinvahingosta tai ydinreaktioon tai ionisoivaan säteilyyn perustuvan materiaalin, laitteen tai aseiden aiheuttamasta vahingosta riippumatta siitä, missä vahinko on tapahtunut
- ulkomailla tapahtuvasta sodasta, tai palveluksesta Yhdistyneiden Kansakuntien, Euroopan Unionin tai muun yhteisön organisoimassa rauhanturvaamistehtävissä tai muussa sotilaallisessa toiminnassa. Jos vakuutettu on aloittanut ulkomaanmatkansa ennen aseellisten toimien alkamista eikä itse ole osallistunut niihin, sovelletaan tätä kohtaa vasta kun 90 vuorokautta on kulunut aseellisten toimien alkamisesta. Jos vakuutettu on itse osallistunut aseellisiin toimiin, sovelletaan tätä kohtaa heti.
- vakuutetun osallistumisesta kapinaan, mellakkaan, aseelliseen selkkaukseen, rikolliseen toimintaan tai terroritekoon

Muun kuin kuolemanvaravakuutuksen perusteella maksettavaa korvausta voidaan alentaa, jos vakuutettu on aiheuttanut sairauden tai tapaturman törkeällä huolimattomuudellaan.

## Miten korvausta verotetaan?

Verotus on esitetty tässä tuoteselosteessa pääpiirteittäin ja sellaisena kuin se on voimassa 1.1.2022. Verosäännökset ja verotuskäytännöt voivat muuttua tulevaisuudessa. LähiTapiola ei vastaa mahdollisista veroseuraamuksista tai niiden aiheuttamista muista kustannuksista.

### Kuolemantapauskorvauksen verotus

Lähiomaisille maksettava korvaus on kokonaan perintöveron alaista. Jos kuolemantapauskorvaus maksetaan muille kuin lähiomaisille, maksettavat korvaukset ovat kokonaan veronalaista pääomatuloa. Pääomatulovero on 30 prosenttia siltä osin, kun pääomatuloveron alaiset tulot ovat enintään 30 000 euroa vuodessa. Siltä osin, kun pääomatulot ylittävät 30 000 euroa, on pääomatuloveron osuus 34 prosenttia. Lähiomaisia ovat puoliso, suoraan ylenevässä tai alenevässä polvessa olevat perilliset (lapset, lapsenlapset ja vanhemmat), ottolapset ja näiden rintaperilliset, kasvattilap-

set sekä puolison lapset. Verotuksessa lähiomaisena pidetään myös avopuolisoa, kun avopuolisoilla on yhteinen talous ja heillä on tai on ollut yhteinen lapsi tai he ovat olleet aikaisemmin avioliitossa keskenään.

## Työkyvyttömyyspäivärahan verotus

Työkyvyttömyysvakuutuksesta maksettu päiväkorvaus on vakuutetulle veronalaista ansiotuloa.

## Vakuutuksen tiedot verkkopalvelussa

Verkkopalvelusta löydät vakuutussopimuksesi tiedot ja siihen liittyvät ehdot. Verkkopalvelussa voit myös tarvittaessa tehdä sopimukseesi liittyviä muutoksia, esimerkiksi muuttaa maksu-eriä tai edunsaajaa.

Verkkopalvelun löydät osoitteesta lahitapiola.fi. Verkkopalvelua voit käyttää suojatussa ympäristössä oman pankkisi tunnuksilla.

## Yleisiä henkivakuutukseen liittyviä asioita

### Miten vakuutusta haetaan?

Kun haet vakuutusta, kartoitamme tilanteesi ja vakuutustarpeesi huolellisesti. Vakuutusta hakiessasi annat itsestäsi perustietoja ja määrittelet työkyvyttömyysvakuutuksen päivärahan suuruuden.

Maksuturvaa haetaan allekirjoittamalla vakuutushakemus sekä terveystietokortti. On tärkeää, että antamasi tiedot ovat oikeita, sillä vakuutussopimus perustuu terveydentilastasi antamiisi tietoihin. Terveystietokortin perusteella vakuutushakemus voidaan evätä. Jos terveystietokortissa antamasi tiedot ovat väärinä tai puutteellisia, vakuutussopimuslain mukaan vastuutamme voidaan jälkikäteen rajoittaa.

### Milloin sopimus tulee voimaan?

Vakuutussopimus tulee voimaan, kun vakuutuksenottaja on lähettänyt hakemuksen, jonka LähiTapiola hyväksyy.

Saat vuosittain vakuutuskirjan, johon on merkitty valitsemasi turva ja korvaussummat.

## Vakuutusmaksu

Vakuutusmaksu kultakin vakuutusmaksukaudesta määräytyy sen alussa voimassa olevien laskuperusteiden mukaan. Vakuutusmaksun määrään vaikuttaa vakuutetun ikä, valittu vakuutusturva sekä voimassa olevat korvaussummat.

## Vakuutusmaksun maksaminen

Valittavanasi on useita eri maksutapoja. Enimmillään vakuutuksen vuosimaksu voidaan jakaa 12 maksuerään, jolloin edellytyksenä on paperittoman palvelun käyttöönotto. Tässä tapauksessa laskut toimitetaan sinulle sähköisesti. Suosittelemme myös e-laskun käyttöönottoa.

Lähetämme laskun aina vähintään kuukautta ennen eräpäivää. Maksathan laskun viimeistään eräpäivänä. Jos maksu viivästyy, LähiTapiolalla on oikeus irtisanoa sopimuksesi. Sinulla on kuitenkin vielä irtisanomisaikaa kuluessa mahdollisuus maksaa vakuutusmaksu ja varmistaa turvan jatkuminen. Vakuutusturva päättyy 14 päivän kuluttua irtisanomisilmoituksen lähettämisestä, ellei maksa eräntynyttä maksua siihen mennessä.

## Päättyneen vakuutussopimuksen voimaansaattaminen

Ensimmäisen maksun maksamattomuuden vuoksi päättynyttä vakuutusta et voi saattaa uudelleen voimaan. Saat myöhempien vakuutusmaksujen maksamattomuuden vuoksi päättyneen vakuutussopimuksen uudelleen voimaan, kun maksat tarvittavan vakuutusmaksun kuuden kuukauden kuluessa sopimuksen päättymisestä. Vakuutusturva tulee voimaan maksun maksamista seuraavana päivänä.

## LähiTapiolan oikeus muutoksiin

Vakuutussopimuksen vakuutusmatemaattiset perusteet on määritelty laskuperusteissa. Niiden mukaan määräytyvät muun muassa korvaussummaa vastaavat vakuutusmaksut.

Muun kuin kuoleman varalta voimassa olevan vakuutusturvan vakuutusehtoja ja laskuperusteita voidaan muuttaa myös silloin, kun syynä on korvausmenon kehitys tai vakuutukseen vaikuttavan kustannustason nousu.

Lisäksi LähiTapiolalla on oikeus tehdä vakuutusehtoihin ja muihin sopimusehtoihin vähäisiä muutoksia, joilla ei ole vaikutusta vakuutusturvan keskeiseen sisältöön.

LähiTapiola ilmoittaa muutoksista viimeistään kuukautta ennen niiden voimaantuloa.

LähiTapiolalla on oikeus muuttaa vakuutusehtoja, laskuperusteita ja muita sopimusehtoja silloin, kun syynä on muutos yleisessä elinajandotteessa, yleisen korkotason aleneminen, uusi tai muuttunut lainsäädäntö tai viranomaisen määräys tai ennalta arvaamaton olosuhteiden muutos.

## Miten vakuutus päättyy?

Maksuturva on määräaikainen sopimus ja päättyy viimeistään, kun viisi vuotta on kulunut sopimuksen alkamispäivää edeltävän kuukauden viimeisestä päivästä. Maksuturva päättyy kokonaisuudessaan, jos vakuutettu kuolee, ja työkyvyttömyysvakuutuksen (päivärahan) osalta, kun LähiTapiola on maksanut vakuutulle yhdestä tai useammasta työkyvyttömyysjaksosta päivärahaa yhteensä 365 päivältä vakuutusaikana.

Voit vakuutuksenottajana milloin tahansa irtisanoa vakuutussopimuksesi kirjallisesti, esimerkiksi verkkoviestillä. Sopimus päättyy, kun irtisanomisilmoitus on annettu tai lähetetty LähiTapiolalle, jollet ole määrännyt päättymiselle myöhempää päivämäärää. Jos vakuutus-sopimus päättyy kesken vakuutuskauden, palautamme sinulle maksetusta vakuutusmaksusta sen osuuden, joka vastaa maksukaudesta jäljellä olevaa aikaa.

## LähiTapiolan oikeus irtisanoa vakuutusturva

LähiTapiolalla on oikeus irtisanoa vakuutus, jos

- vakuutusta tehdessäsi olet antanut terveydentilastasi väärää tai epätäydellisiä tietoja ja vakuutusta ei olisi myönnetty, jos oikeat tiedot olisi annettu.
- et ole maksanut vakuutusmaksujasi.
- olet vakuutustapahtuman jälkeen antanut LähiTapiolalle vilpillisesti väärää tai puutteellisia tietoja, joilla on merkitystä LähiTapiolan vastuun arvioimisen kannalta.

LähiTapiolan on irtisanottava vakuutus kirjallisesti ilman aiheutonta viivytystä saatuaan tiedon irtisanomisperusteesta. LähiTapiolan on lähetettävä ilmoitus irtisanomisesta viimeistään kuukautta ennen vakuutusturvan päättymistä. Irtisanominen on kuitenkin poikkeuksellinen toimenpide, joka voi tulla kysymykseen vain silloin, kun vakuutus ei vastaa enää ehtojensa tai maksujensa suhteen muuttuneita olosuhteita.

LähiTapiola ei kuitenkaan saa irtisanoa vakuutusturvaa sen vuoksi, että vakuutetun terveydentila on vakuutusturvan voimaantulon jälkeen huonontunut eikä sen vuoksi, että vakuutustapahtuma on sattunut.

## Mitä lakia ja ehtoja sopimukseen sovelletaan?

Sopimuksen sisältö määräytyy sopimuskirjan, vakuutusehtojen ja laskuperusteiden mukaan. LähiTapiola Maksuturva -sopimukseen sovelletaan vakuutuslakia, muuta Suomen lainsäädäntöä ja LähiTapiola Maksuturvan vakuutusehtoja. Tämä tuoteseloste perustuu 1.9.2022 voimaan tulleisiin vakuutusehtoihin.

Etämyynnin ennakkotiedot on annettu Suomen lainsäädännön mukaisesti.

Verosäännökset ja verotuskäytännöt voivat muuttua tulevaisuudessa. LähiTapiola ei vastaa mahdollisista veroseuraamuksista tai niiden aiheuttamista muista kustannuksista.

## Entä jos et ole tyytyväinen LähiTapiolan päätökseen?

Jos olet tyytymätön esimerkiksi LähiTapiolan tekemään korvauspäätökseen, ota meihin yhteyttä. Jos on tapahtunut väärinkäsitys tai virhe, se oikaistaan. Jos päätös on meidän mielestämme sopimuksen mukainen, mutta sinä tahdot selvittää asiaa lisää, voit kääntyä LähiTapiolan Asiakassovittelutoimiston puoleen. Asiakassovittelutoimisto on LähiTapiolan oma sisäinen muutoksenhakukanava, joka käsittelee henkivakuutuksiin, sijoituspalveluihin ja vapaaehtoiisiin vahinkovakuutuksiin liittyviä asioita.

FINE Vakuutus- ja rahoitusneuvonta antaa maksutta riippumattomia neuvoja ja opastusta asiakkaille. FINE:n Vakuutus- ja rahoitusneuvonta ja Vakuutuslautakunta antavat myös ratkaisusuosituksia riita-asioihin. FINE ei käsittele riitaa, joka on vireillä tai käsitelty kuluttajariitalautakunnassa tai tuomioistuimessa. Kuluttajat voivat vaihtoehtoisesti viedä asian Kuluttajariitalautakunnan tutkittavaksi.

## Lautakuntien yhteystiedot:

LähiTapiola Asiakassovittelutoimisto  
02010 LähiTapiola  
www.lahitapiola.fi/muutoksenhaku

Kuluttajariitalautakunta  
Hämeentie 3B PL 306,  
00531 Helsinki  
puh. 029 566 5200  
kril@oikeus.fi  
www.kuluttajariita.fi

FINE Vakuutus- ja rahoitusneuvonta  
Porkkalankatu 1,  
00180 Helsinki  
puhelin (09) 685 0120  
www.fine.fi

Vakuutuksenottaja, vakuutettu tai edunsaaja voi panna asian vireille oman kotipaikkansa käräjäoikeudessa tai LähiTapiolan kotipaikalla Espoon käräjäoikeudessa. Kanne pitää nostaa kolmen vuoden sisällä siitä, kun asianosainen on saanut kirjallisen tiedon LähiTapiolan päätöksestä ja tästä määräajasta.

Vakuutus sopimukseen sovelletaan Suomen lakia. Vakuutusyhtiötä valvova viranomainen on Finanssivalvonta.

Finanssivalvonnan yhteystiedot ovat:  
puh. 010 831 51,  
PL 103,  
00101 Helsinki  
www.finanssivalvonta.fi

## Vakuutuksenantaja

Vakuutuksenantaja LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö  
Käyntiosoite: Revontulenkujat 1, 02100 Espoo  
Postiosoite: 02010 LähiTapiola  
Kaupparekisteri, Y-tunnus 0201319-8  
Kotipaikka: Espoo

LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö on saanut Finanssivalvonnalta luvan siirtymätöiden käyttööseen vakavaraisuuslaskennassa 1.1.2032 asti. LähiTapiola Keskinäisen Henkivakuutusyhtiön vakavaraisuutta ja taloudellista tilaa koskeva kertomus on saatavissa verkko-osoitteesta [www.lahitapiola.fi](http://www.lahitapiola.fi).

Vakuutuksenantaja ei anna henkilökohtaisia suosituksia tarjoamistaan vakuutuksista.

Vakuutuksen myymisestä maksettavan palkkion määrä vaihtelee vakuutuslajeittain. Vakuutusta tarjoavan henkilön palkkioon voi vaikuttaa vakuutettavan määrän suuruus ja myytyjen vakuutusten kappalemäärä. Vakuutuksen tarjoajan palkkion määrään voi lisäksi vaikuttaa tietyn aikavälin tavoitteiden saavuttamiseen pääseminen ja näin palkkion suuruus tarkentuu vasta tarjoamistilanteen jälkeen.

## Asiamies

LähiTapiola Rahoitus Oy  
Käyntiosoite: Tietotie 9, 01530 Vantaa  
Postiosoite: PL 56, 02010 LÄHITAPIOLA  
Y-tunnus 2856773-8  
Kotipaikka: Helsinki

LähiTapiola Rahoitus toimii LähiTapiola Henkivakuutusyhtiön asiamiehenä vakuutuksenantajan nimissä ja lukuun.

## Miten henkilötietojani käsitellään?

Henkilö-, vakuutus- ja korvaustietojen käsittelylle on säännökset, joita LähiTapiola noudattaa kaikessa toiminnassaan. Henkilötietojen käsittelystä säädetään EU:n yleisessä tietosuojalainsäädännössä, Suomen tietosuojalainsäädännössä ja vakuutuslainsäädännössä. LähiTapiola saa tietoja asiakkaalta itseltään, hänen valtuuttamaltaan tahoilta ja julkisista rekistereistä. LähiTapiola ei luovuta saamiaan henkilötietoja sivullisille, paitsi jos tietojen luovuttaminen perustuu lakiin tai siitä on sovittu asiakkaan kanssa.

Laki rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämisestä (28.6.2017/444) edellyttää, että asiakas antaa hakemuksessa taustatiedot taloudellisesta asemastaan ja varojen alkuperästä. Asiakkaan tuntemistietoja ja muita henkilötietoja voidaan käyttää rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämiseen.

Henkilö- ja asiakastietoja säilytetään henkilörekistereissä, joiden tietosuojaselosteet ovat pyydettyä nähtävillä. Seloste kertoo, minkälaisia tietoja rekisterissä on. Tietoja voidaan käyttää myös asiakkaille suunnattavassa markkinoinnissa. Henkilötietojen käsittelystä LähiTapiola ryhmässä löytyy lisätietoa [www.lahitapiola.fi](http://www.lahitapiola.fi).

Asiakkaiden kanssa käytäviä puheluita voidaan LähiTapiola-ryhmässä tallentaa asioinnin todentamiseksi tai asiakaspalvelun kehittämiseksi.

Palvelemme suomeksi ja ruotsiksi.

## Vakuutusehdot

# Yleiset sopimusehdot

## 1 Vakuutus sopimus

**1.1** LähiTapiola Maksuturva on yhden henkilön vakuutus kuoleman ja ohimenevän työkyvyttömyyden varalle.

Vakuutus sopimukseen sisältyy vakuutusturvaa sen mukaan kuin voimassa olevaan vakuutus kirjiaan on merkitty. Vakuutus sopimukseen sovelletaan vakuutus sopimus lakia ja muuta Suomen lainsäädäntöä.

**1.2** Vakuutus sopimus perustuu tietoihin, jotka vakuutusturvaa haettaessa tai muutettaessa on kirjallisesti annettu LähiTapiolalle.

Jos annetut tiedot eivät ole oikeat ja täydelliset, LähiTapiolan vastuu määräytyy vakuutus sopimus lain perusteella.

**1.3** Vakuutuksenottaja on se, joka on tehnyt vakuutus sopimuksen LähiTapiolan kanssa. Jos vakuutuksenottaja luovuttaa omistusoikeutensa vakuutus sopimukseen, uuteen omistajaan sovelletaan, mitä vakuutuksenottajasta on sanottu.

## 2 Vakuutus sopimuksen voimassaolo

**2.1** Jos haettu vakuutusturva voidaan myöntää, vakuutus sopimus tulee voimaan vakuutus hakemukseen merkittynä päivänä, kuitenkin aikaisintaan sinä päivänä jona vakuutushakemus on lähetetty tai annettu LähiTapiolalle.

**2.2** Jos LähiTapiolan myöntämä vakuutusturva poikkeaa haetusta, LähiTapiola lähettää vakuutuksenottajalle tarjouksen vakuutus sopimuksesta. Tällöin vakuutus sopimus tulee voimaan, kun vakuutuksenottaja on hyväksynyt LähiTapiolan tarjouksen vakuutus sopimukseksi maksamalla tarjousta koskevan laskun.

**2.3** Maksuturva on määräaikainen sopimus ja päättyy viimeistään, kun viisi vuotta on kulunut sopimuksen alkamis päivää edeltävän kuukauden viimeisestä päivästä. Maksuturva päättyy kokonaisuudessaan kuolemantapauskorvauksen oikeuttavan tapahtuman satuttua.

Sopimus päättyy työkyvyttömyysvakuutuksen osalta, kun LähiTapiola on maksanut vakuutetulle yhdestä tai useammasta työkyvyttömyys jaksosta päivärahaa yhteensä 365 päivältä vakuutusaikana.

Vakuutus sopimus voi päättyä myös vakuutus maksun laiminlyönnin tai irtisanomisen johdosta.

## 3 Vakuutus maksun maksaminen ja maksun laiminlyönti

**3.1** Vakuutus maksu kultakin vakuutus maksu kaudelta määräytyy sen alussa voimassa olevien laskuperusteiden mukaan. Vakuutus maksun määrään vaikuttaa vakuutetun ikä sekä voimassa olevat vakuutus määrät.

**3.2** Vakuutus maksut kultakin vakuutus maksu kaudelta on maksettava viimeistään maksun eräpäivänä.

**3.3** Jos vakuutus maksua ei ole kokonaan maksettu viimeistään eräpäivänä, LähiTapiola lähettää vakuutuksenottajalle irtisanomis ilmoituksen. Vakuutus sopimus päättyy LähiTapiolan ilmoittamana ajankohtana, kuitenkin aikaisintaan 14 päivän kuluttua irtisanomis ilmoituksen lähettämisestä, jollei eräännyttä vakuutus maksua ole siihen mennessä kokonaan maksettu.

## 4 Päättyneen vakuutus sopimuksen voimaansaattaminen

**4.1** Vakuutus sopimusta, joka on päättynyt ensimmäisen vakuutus maksun laiminlyönnin johdosta, ei voi saada uudelleen voimaan.

**4.2** Jos vakuutus sopimus on päättynyt jonkin seuraavan vakuutus maksun laiminlyönnin johdosta, vakuutuksenottajalla on oikeus saada vakuutus sopimus uudelleen voimaan maksamalla eräännyttä vakuutus maksu kuuden kuukauden kuluessa vakuutus sopimuksen päättymisestä. Tällöin vakuutus sopimus tulee uudelleen voimaan maksun suorittamista seuraavasta päivästä.

## 5 Edunsaaja

Kuolemantapauskorvauksen edunsaajina ovat vakuutetun kuolinpesä, jollei vakuutuksenottaja ole nimennyt muuta edunsaajaa. Muut korvaukset maksetaan vakuutetulle, jollei toisin ole sovittu.

## 6 Korvaus vaatimuksen esittämisen määräaika

**6.1** Vakuutus sopimukseen perustuva korvaus vaatimus on esitettävä LähiTapiolalle vuoden kuluessa siitä, kun korvauksen hakija on saanut



tietää vakuutuksen voimassaolosta, vakuutustapahtumasta ja vakuutustapahtumasta aiheutuneesta vahinkoseuraamuksesta. Korvausvaatimus on joka tapauksessa esitettävä kymmenen vuoden kuluessa vakuutustapahtumasta tai vahinkoseuraamuksen aiheutumisesta.

**6.2** Jos korvausvaatimusta ei esitetä määräajan kuluessa, korvauksen hakija menettää oikeutensa korvaukseen.

## **7 Korvausten maksaminen**

**7.1** LähiTapiola maksaa korvauksen kuukauden kuluessa siitä, kun korvaushakemus ja tarvittavat selvitykset ovat saapuneet LähiTapiolaan.

Suorituksen viivästyessä LähiTapiola maksaa viivästyskorkoa korkolain mukaan.

**7.2** LähiTapiolalla on oikeus kuitata maksettavasta korvauksesta erääntynyt, maksamatta oleva vakuutusmaksu.

**7.3** LähiTapiolalla on oikeus evätä korvaus tai alentaa sitä, mikäli korvauksen hakija on vakuutustapahtuman sattumisen jälkeen vilpillisesti antanut LähiTapiolalle vääriä tai puutteellisia tietoja, joilla on merkitystä LähiTapiolan vastuun arvioimisen kannalta.

## **8 Vakuutus sopimuksen irtisanominen**

Vakuutusnottajalla on oikeus kirjallisesti irtisanoa vakuutus sopimus päättyään. Vakuutus sopimus päättyy, kun irtisanomis ilmoitus on annettu tai lähetetty LähiTapiolalle, jollei vakuutusnottaja ole määrännyt päätty miselle myöhempää ajankohtaa.

## **9 LähiTapiolan oikeus irtisanoa vakuutusturva**

**9.1** LähiTapiolalla on oikeus irtisanoa vakuutus sopimus tiedonantovelvollisuuden laiminlyönnin perusteella siten kuin vakuutus sopimus laissa on säädetty.

LähiTapiola saa irtisanoa henkilö vakuutuksen myös, jos vakuutettu on tahallisesti aiheuttanut vakuutustapahtuman tai vakuutettu on vakuutustapahtuman jälkeen antanut LähiTapiolalle vilpillisesti vääriä tai puutteellisia tietoja, joilla on merkitystä LähiTapiolan vastuun arvioimisen kannalta.

LähiTapiolan on irtisanottava vakuutus kirjallisesti ilman aiheetonta viivytystä saatuaan tiedon irtisanomis perusteesta. Vakuutus päättyy kuukauden kuluttua siitä, kun LähiTapiola on lähettänyt vakuutusnottajalle irtisanomis perusteen sisältävän irtisanomis ilmoituksen.

**9.2** LähiTapiolalla on tämän lisäksi oikeus irtisanoa henkilö vakuutus vakuutus maksun laiminlyönnin perusteella siten kuin vakuutus sopimus laissa on säädetty.

## **10 Vakuutus maksun palauttaminen**

Jos vakuutus sopimus päättyy kesken vakuutuskauden, LähiTapiola palauttaa vakuutusnottajalle maksukaudelta maksettua vakuutusmaksusta osuuden, joka vastaa maksukaudesta jäljellä olevaa aikaa. Aika lasketaan päivinä siten, että kukin kalenterikuukausi sisältää 30 päivää.

## **11 Muutoksen haku**

Jos LähiTapiolan tekemä päätös ei tyydytä asianosaista, hän voi nostaa kanteen LähiTapiola vastaan LähiTapiolan tai kantajan Suomessa olevan kotipaikan käräjäoikeudessa. Kanne on nostettava kanneoikeuden menettämisen uhalla kolmen vuoden kuluessa siitä, kun asianosainen sai kirjallisen tiedon LähiTapiolan päätöksestä ja tästä määräajasta.

Asianosainen voi kysyä neuvoa tai pyytää ratkaisusuosituksia FINE:n Vakuutus ja rahoitusneuvonnasta tai lautakunnista. Lautakuntakäsitte lyt katkaisevat kanneoikeuden vanhentumisen.

## **12 Vakuutusehtojen ja laskuperusteiden muuttaminen**

**12.1** LähiTapiolalla on oikeus muuttaa henkivakuutuksen laskuperusteita, vakuutusehtoja ja muita sopimusehtoja, jos muutoksen syynä on

- uusi tai muuttunut lainsäädäntö tai viranomaisen määräys,
- ennalta arvaamaton olosuhteiden muutos,
- muutos yleisessä kuolevuuskehityksessä tai
- yleisen korkotason aleneminen alle laskuperusteissa käytetyn korkotason.

**12.2** Muun kuin kuoleman varalta voimassa olevan vakuutusturvan ehtoja ja laskuperusteita voidaan muuttaa myös silloin, kun muutos perustuu korvausmenon kehitykseen tai vakuutus sopimukseen vaikuttavan kustannustason nousuun.

**12.3** Laskuperusteita voidaan muuttaa korkeintaan muutoksen perustetta vastaavasti.

**12.4** Lisäksi LähiTapiolalla on oikeus tehdä vakuutusehtoihin ja muihin sopimusehtoihin vähäisiä muutoksia, joilla ei ole vaikutusta vakuutusturvan keskeiseen sisältöön.

**12.5** Muutettuja laskuperusteita ja ehtoja noudatetaan seuraavan vakuutusmaksukauden alusta lukien. LähiTapiola ilmoittaa muutoksesta vakuutuksenottajalle vähintään kuukautta ennen muutoksen voimaantuloa.

**12.6** Jos vakuutuksenottaja ei hyväksy muutosta, hänen on irtisanottava vakuutussopimus kirjallisesti kuukauden kuluessa siitä, kun hän sai tiedon muutoksesta.

**12.7** Kun vakuutussopimus on irtisanottu, LähiTapiolan vastuu päättyy siitä päivästä alkaen, jona laskuperusteiden tai ehtojen muutos olisi tullut voimaan.

## Vakuutusturvan erityisehdot

### Kuolemanvaravakuutus

#### 1 Oikeus korvaukseen

**1.1** Vakuutetun kuoltua LähiTapiola maksaa edunsaajalle kuolinhetkellä voimassa olleen kuolemantapauskorvauksen.

#### 2 LähiTapiolan korvausvastuun rajoitukset

**2.1** Kuolemantapauskorvausta ei makseta, jos

**2.1.1** vakuutettu on kuollut ihmisiä joukoittain vahingoittaneen, ydinreaktioon perustuvan aseiden tai laitteen vaikutuksesta

**2.1.2** vakuutetun kuolema on aiheutunut ydinvastuulaissa kuvatusta ydinvahingosta tai ydinreaktioon tai ionisoivaan säteilyyn perustuvan materiaalin, laitteen tai aseiden aiheuttamasta vahingosta riippumatta siitä, missä vahinko on tapahtunut

**2.1.3** vakuutetun kuolema on aiheutunut ulkomailla tapahtuvasta sodasta, tai palveluksesta Yhdistyneiden Kansakuntien, Euroopan Unionin tai muun yhteisön organisoimassa rauhan turvaamistehtävissä tai muussa sotilaallisessa toiminnassa. Jos vakuutettu on aloittanut ulkomaanmatkansa

ennen aseellisten toimien alkamista eikä itse ole osallistunut niihin, sovelletaan tätä kohtaa vasta kun 90 vuorokautta on kulunut aseellisten toimien alkamisesta. Jos vakuutettu on itse osallistunut aseellisiin toimiin, sovelletaan tätä kohtaa heti.

**2.1.4** vakuutetun kuolema on aiheutunut vakuutetun osallistumisesta kapinaan, mellakkaan, aseelliseen selkkaukseen, rikolliseen toimintaan tai terroritekoon

**2.1.5** vakuutettu on tehnyt itsemurhan ennen kuin yksi vuosi on kulunut vakuutuksen alkamisesta tai siitä, kun vakuutus viimeksi tuli voimaan.

### 3 Korvauksen hakeminen

Korvauksen hakijan on toimitettava omalla kustannuksellaan LähiTapiolalle virkatodistukset vakuutetusta ja edunsaajista, lääkärin antama kuolintodistus sekä muukin hakijan saatavissa oleva selvitys, joka on tarpeen korvausasian ratkaisemiseksi.

### Työkyvyttömyysvakuutus

#### 1 Oikeus korvaukseen

**1.1** Jos vakuutettu tulee sairauden tai vamman vuoksi työkyvyttömäksi tämän vakuutuksen ollessa voimassa, LähiTapiola maksaa päiväkorvausta siltä ajalta, jonka työkyvyttömyys jatkuu yhtäjaksoisesti yli vakuutuskirjaan merkityn omavastuuajan. Omavastuu-aika alkaa kulua aikaisintaan lääkärin hoidon alkamispäivästä.

**1.2** Päiväkorvausta maksetaan yhteensä enintään vakuutuskirjaan merkityltä enimmäisajalta. Oikeus korvaukseen päättyy kuitenkin viimeistään tämän vakuutuksen päättyessä.

**1.3** Työkyvyttömäksi katsotaan vakuutettu, joka ei kykene tavalliseen työhönsä eikä muuhunkaan työhön, jota ikä ja ammattitaito huomioon ottaen on pidettävä hänelle sopivana ja kohtuullisen toimeentulon turvaavana.

**1.4** Päiväkorvauksen maksamisen edellytys on, että työkyvyttömyyden aiheuttava sairaus tai vamma on tutkittu, diagnosoitu ja hoidettu Suomessa käytössä olevien hoitosuosituksen ja yleisesti hyväksytyjen lääketieteellisten käytäntöjen mukaisesti. Sairaudella tai vammalla tulee olla asianmukainen hoito- ja kuntoutussuunnitelma.

## 2 LähiTapiolan korvausvastuun rajoitukset

### 2.1 Päiväraha korvausta ei makseta, jos

2.1.1 työkyvyttömyys on osittainen

2.1.2 työkyvyttömyys aiheutuu sellaisista vakuutetun ilmoittamista oireista, joita tutkimuslöydösten nojalla ei voida pitää perusteltuina

2.1.3 työkyvyttömyys aiheutuu raskaudentilasta, synnytyksestä, raskauden keskeyttämisestä, lapsettomuuden hoidosta tai edellä mainittuihin liittyvistä komplikaatioista

2.1.4 työkyvyttömyys aiheutuu alkoholin tai lääkeaineiden väärinkäytöstä tai huumaavan aineen käytöstä

2.1.5 vakuutettu ilman hyväksyttävää lääketieteellistä perustetta kieltäytyy ottamasta vastaan asianmukaisen erityispätevyysomaa lääkärin suosittelemaa, työkyvyttömyyden aiheuttavan vamman tai sairauden hoitamiseksi tarpeellista sairaanhoitoa, joka todennäköisesti parantaisi hänen työkykyään

2.1.6 työkyvyttömyyden syynä oleva sairaus tai vamma on aiheutunut ihmisiä joukoittain vahingoittaneen, ydinreaktioon perustuvan aseiden tai laitteiden vaikutuksesta.

2.1.7 työkyvyttömyyden syynä oleva sairaus tai vamma on aiheutunut ydinvastuulaissa kuvatusista ydinvahingosta tai ydinreaktioon tai ionisoivaan säteilyyn perustuvan materiaalin, laitteen tai aseiden aiheuttamasta vahingosta riippumatta siitä, missä vahinko on tapahtunut

2.1.8 työkyvyttömyyden syynä oleva sairaus tai vamma on aiheutunut ulkomailla tapahtuvasta sodasta, tai palveluksesta Yhdistyneiden Kansakuntien, Euroopan Unionin tai muun yhteisön organisoimassa rauhanturvaamistehtävissä tai muussa sotilaallisessa toiminnassa. Jos vakuutettu on aloittanut ulkomaanmatkansa ennen aseellisten toimien alkamista eikä itse ole osallistunut niihin, sovelletaan tätä kohtaa vasta kun 90 vuorokautta on kulunut aseellisten toimien alkamisesta. Jos vakuutettu on itse osallistunut aseellisiin toimiin, sovelletaan tätä kohtaa heti.

2.1.9 työkyvyttömyyden syynä oleva sairaus tai vamma on aiheutunut vakuutetun osallistumisesta kapinaan, mellakkaan, aseelliseen selkkaukseen, rikolliseen toimintaan tai terroritekoon.

2.1.10 työkyvyttömyyden syynä on psykiatrisen sairauden tai oireiden tai psyykkisen oireiden tai muun mielenterveyden häiriön tai stressistä johtuva tila.

2.2 Päiväkorvausta ei makseta myöskään, jos vakuutettu on aiheuttanut vakuutustapahtuman tahallisesti. Korvausta voidaan alentaa, jos vakuutettu on aiheuttanut vakuutustapahtuman törkeällä huolimattomuudellaan.

## 3 Korvauksen hakeminen ja maksaminen

3.1 Korvauksen hakijan on toimitettava omalla kustannuksellaan LähiTapiolalle tarvittava lääkärintuomio työkyvyttömyydestä ja sen syystä sekä muukin hakijan saatavissa oleva selvitys, joka on tarpeen korvausasian ratkaisemiseksi.

3.2 Jos LähiTapiola kehottaa vakuutettua tutkituttamaan terveydentilansa LähiTapiolan osoittamalla lääkärillä, vakuutettu on velvollinen noudattamaan tätä kehoitusta. LähiTapiola maksaa tällaisesta tutkimuksesta aiheutuvat kustannukset.

3.3 Korvaus maksetaan kuukausittain jälkikäteen.

3.4 Mikäli vakuutetun työkyky palautuu tai vakuutettu palaa töihin sellaisen lääkärin määräämän sairausloman aikana, josta on haettu päiväkorvausta LähiTapiolalta, korvaushakija on velvollinen viipymättä ilmoittamaan tästä LähiTapiolaan.

## 4 Työkyvyttömyysvakuutuksen päättymisen

Tämä vakuutus päättyy, kun LähiTapiola on maksanut päiväkorvauksia sopimuskirjaan merkityltä enimmäisajalta, kuitenkin viimeistään, kun viisi vuotta on kulunut sopimuksen alkamispäivää edeltävän kuukauden viimeisestä päivästä.

# Turvaamme asiakkaidemme elämää

Lisätietoa Maksururva-vakuutuksesta  
[www.lahitapiola.fi/maksururva](http://www.lahitapiola.fi/maksururva)

09 453 8000  
LähiTapiolan palvelunumero  
Maksururvan vakuutus- ja korvausasiointiin

LähiTapiola Keskinäinen Henkivakuutusyhtiö  
[www.lahitapiola.fi](http://www.lahitapiola.fi)  
Postiosoite 02010 LÄHITAPIOLA  
Y-tunnus 0201319-8 • Kotipaikka Espoo



LÄHITAPIOLA

*Elämänturvayhtiö*